A in hac quidem parte veritatem ipsam
perspiciunt: adeo ut à convenienti emendatione longissimè aberrantes, uno
codémque anno duo Paschata celebrent. Quid ergo est cur istos sequamur,
quos constat gravissimo erroris morbo
laborare? Nam uno codémque anno
geminum Pascha facere, nunquam pro-
fectò sustinebimus. Verum etiamsi que
dixi minimè suppeterent, vestra tamen
solertia est, id curare omnibus modis
atque optare, ne sanctitas animarum ve-
strarum, in ullius rei similitudine cum
nequissimorum hominum moribus so-
ciari & commisceri videatur. Illud præ-
terea considerandum est, nefas esse ut
in tanti momenti negotio & in hujus-
modi religionis solemnitate, dissensio
reperiatur. Unum enim libertatis no-
stræ festum diem, hoc est, diem sacra-
tissimæ Passionis, Servator noster nobis
reliquit, unâmque esse voluit Catholicam Ecclesiam. Cujus membra licet
variis locis dispersa sint, uno tamen Spi-
ritu, Dei scilicet voluntate, foventur.
Considereret, quofo, Vestra Sanctitatis
solertia, quam grave sit & indecorum,
iisdem diebus alios quidem jejunis in-
tentos esse, alios vero convivia cele-
brare: & post dies Pascha, alios quidem
in festivitatibus & animorum remisio-
ne verlari, alios vero definitis vacare je-
juniis. Hoc itaque convenienti emen-
datione corrigi, & ad unam candémque
formam redigi, divina vult Providen-
tia, quemadmodum omnes meo qui-
dem judicio intelligitis.

CAPUT XIX.

*Hortatio ut maximam partem orbis terrarum
sequi velint.*

D Roinde cùm hoc ita emendari o-
porteret, ut nihil nobis commune
esset cum illorū Domini interfectorū
& paricidarū consuetudine; cùmque hic ordo decentissimus sit,
quem omnes tam Occidentalium
quam Meridianarum & Septentrionalium
orbis partium Ecclesiæ, ac non
nullæ quoque Orientalium servant: id
circò id æquum rectumque esse omnes
judicaverunt, quod & vobis placitum
esse lopondi, ut scilicet quod
in urbe Roma perque omnem Italiā,
Africā, Ægyptū; per Hispaniā, Galliā, Britaniā, Libyā;
per universam Achaia; per Asianām
Αγυπτίαν, Σπανίαν, Γαλλίας, Βρετανίας,

Qqq iii

& Ponticam Diocesim; per Ciliciam deniq; concordi sententia observatur, id vestra quoq; prudentia libentib; animis amplectatur. Illud nimurum attendens, non modo majorem esse numerum Ecclesiarum in locis supra memoratis, verum etiam aquissimum esse, ut omnes in commune id velint, quod stricta ratio exigere videtur; nec ullam cum Iudeorum perjurio societatem habere. Atque ut summatum ac breviter dicam, placuit communione omnium iudicio, ut sanctissima Paschæ festivitas uno eodemq; die celebraretur. Neq; enim decet in tanta sanctitate aliquam esse dissonantiam: præstatque eam sequi sententiam, in qua nulla est alieni erroris scelerisque societas atque communio.